
Grunndata regulering av Agnefestveien 40, 42, 44, 46 og 48 

Om løsmassesituasjonen for Agnefestveien 40, 42, 44, 46 og 48 og område for planforslaget så angir 
kartgrunnlag fra NGU at planområdet ligger under marin grense. Jamfør figur 1. 

 
Figur 1 Viser marin grense med mulighet for leire i undergrunnen. Kilde: NGU.no 

 

Planområdet ligger da på gammel havbunn med sannsynlig leire med et dekke av breelvavsatt 
(glasifluvialt) materiale. Jamfør figur 2. 

  
 Figur 2 Viser at planområdet ligger i området med breelvasatte grunnmasser. Kilde: NGU.no 

 



Slike elveavsatte materialer vil normalt bestå av sorterte -ofte skråstilte lag av ulike kornstørrelser 
ifra fin sand til stein og blokk.  

 
Det fins iflg. NGU sin database for NADAG ikke opplysninger om at det er utført noen geologiske 
undersøkelser i området, og det er heller ikke utført noen løsmasseakartlegging eller grunnboring 
med datarapporter i aktuelt planområde.  
 
NVE oppgir at SØK i deres database Granada for grunnvannsbrønner viser at løsmassebrønn nr. 
73336 (2012), viser leire fra 5,50 til 6,00 meter. Brønnen er 6 m dyp og det er ikke opplyst 
dybde til fjell.  
 
Av andre boringer i grunnen så er det iflg. NGU utført boring i fjell i Stadionveien for etablering av 
energibrønner ved Lyngdal videregående skole. Boringene viser varierende løsmassedybde med 
dybder på opptil flere titalls meter som gir en indikasjon på at løsmassetykkelsen kan være stor også i 
planområdet. Jamfør figur 3. 
 

 

Figur 3 Viser løsmassemektighet og dybde til fjell ved Stadionveien nord for planområdet. Kilde: NGU.no 

 

Det er med bakgrunn i det overstående sannsynlig at Agnefestveien 42, 44, 46 og 48 ligger i område 
for gammel sjøbunn med leire/kvikkleire, og med bakgrunn i dette så er det utført en aktsomhets-



vurdering med bruk av NVE sin kartbaserte veileder for reguleringsplaner. (Kartbasert veiledning for 
reguleringsplan (arcgis.com). Planområdet vil da ligge med slakere fall enn 1:20 uten å ha noe 
potensiale for et overliggende løsneområde. Det synes derfor ikke å være risiko for områdeskred 
grunnet potensiale for kvikkleire i grunnen.  
 

Mektighet av grusmasser kan synes å være noen meter, men fundamentering av bygg må likevel 
vurderes- og prosjekteres for seg når det kommer til igangsetting. Likeså må uegnede masser 
masseutskiftes for å unngå setningsskader. Løsmassekartene indikerer ellers at potensialet for 
infiltrasjon i grunnen er god. Rosfjordbekken som vannet drenerer til synes heller ikke å ha spesielle 
begrensninger i sitt løp ned til sjøen ved Rosfjord. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Flomfare 

Planområdet ligger ifølge NVE sine flomsonekart utenfor aktsomhetsområde for flom. Se figur 1. 

 

 

Figur 1 viser analysert flomsonekart (rød linje), skravering for 200 års flom med klimaframskriving og stormflo 
intervall 1000 år i sjø (blått). Kilde: NVE.no 

 

Men selv om planområdet ligger utenfor kartlagt område for flomfare så kan flomfare av den grunn 
ikke utelukkes.  

NVE viser i sin kartløsning i så måte to kartlag. Et for maksimal vannstandstigning -her vist med grønn 
farge og aktsomhetsområde for flom vist med lilla farge. Se figur 2.  

 



 

Figur 2 viser beregnet maksimal vannstandstigning i Rosfjorbekken vist med grønn farge og aktsomhetsområde 
for flom som er vist med lilla farge. Kilde: NVE. 

 

Rosfjordbekken gjennom området fra Alleen mellom Agnefestveien og Vågefjellet går uhindret i rett 
linje gjennom jordbrukslandskapet og ut i sjøen ved Rosfjord. Iflg. hoydedata så er avstanden fra 
planområdet til Rosfjord cirka 1300 meter med en høydeforskjell på cirka 7 meter. 

Elveløpet for Rosfjordbekken i figur 3 viser for sin del flomforhold, profiler og broer samt 
avbøtende tiltak kartlagt av Hydrateam på oppdrag fra Lyngdal kommune i 2018.  
 



 
Figur 3 gir viser øvre løp av Rosfjordbekken med oppmålte profiler og broer. Kilde: Hydrateam sin rapport 
«Kartlegging av flomforhold i Rosfjordbekken, og forslag til forebyggende tiltak, Lyngdal kommune, versjon 2». 
 
 
Hydrateam har også plottet sine vannlinjeberegninger før- og etter tiltak for å bedre frostå 
flomforholdene i Rosfjordbekken. Lengdeprofilet for bekken viser da at trygg byggehøyde 
ved 200-årsflom med klimapåslag synes å ligge på ca. 5,5 m i profil 21 og 6,4 meter i profil 
22. Utbedrende tiltak synes ellers ikke å ville endres vesentlig for vannlinjene i området. 
Jamfør rapporten kap. 4.2 side 22 som sier:  



Flomvannet vil for det meste ligge i elveløpet videre oppover mot Bergesletta, men går  
stedvis litt inn på jordet. Beregnet vannstand i profil 16 viser c +3,99 m og i profil 21 er  
den beregnet til ca. c +5,5 m. Elveløpet har bra kapasitet og det er ikke noe behov for  
større tiltak videre oppover mot profil 22. Elveløpet har ingen tegn til utglidning eller 
erosjonssår. Men elveløpet bør renses for gresstuster/kvister som ligger i elveløpet og  
som bidrar til gjenklogging. Dette er viktig tiltak for å opprettholde kapasiteten i Ros-
fjordbekken. Det er ikke noe vannlinjeberegninger på disse tiltakene som illustrere effekten, 
men tiltaket vil medføre mindre friksjon og dermed bedre kapasitet på elveløpet. 

 
 

 
Figur 7 viser beregnet plott for lengdeprofiler og vannlinjeberegninger: Kilde: s 44 i Hydrateam sin rapport 
«Kartlegging av flomforhold i Rosfjordbekken, og forslag til forebyggende tiltak, Lyngdal kommune, versjon 2». 
 
 
Aktuell byggehøyde i planen vs. 200 års flom med klimapåslag 
Planbestemmelsene sier at byggehøyde skal tilpasses dagens terrengnivå med avvik på maks 0,5 
meter. Topp grunnmur må da som vist for profil nr. 21 være over 5,5 meter om bygg og evt. utsatt 
infrastruktur ikke skal få skade som følge av 200 års flom. Se reguleringsbestemmelsene §4.1.3 vedr. 
planeringshøyde. 
Med dagens terrengnivå (cirka kote 7,0), og med +/- 0,5 meters avvik i høyde så vil bebyggelsen 
komme over 6,5 meters høyde, og da ligge over beregnet nivå for 200 års flom med klimapåslag 
utført av Hydrateam (2018). 
Høyden på topp grunnmur vil da ligge høyt nok i forhold til krav i TEK 17 §7-2 om flomfare som 
kommunen skal ivareta ved etablering av ny bebyggelse. 
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